
令和２年５月２８日 

保護者各位 

龍谷富山高等学校 

校長 斉藤 保志 

 

夜間及び休日の電話対応について（お願い） 

 

万緑の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に対し、温かいご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、教職員の業務の適正化を図り、子どもたちの指導に専念できる環境を整

えるため、今年度より勤務時間外の電話対応を、音声ガイダンスにて行うことといたしまし

た。 

 つきましては、学校へのお電話に対しましては下記のとおりとさせていただきたく、ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．音声ガイダンスの開始時期 

  ６月１日（月）から 

 

２．音声ガイダンスによる対応時間 

  〇平日 

午後６時から翌午前８時 

  〇学校の休業日（土曜日・日曜日・祝祭日・お盆休み・年末年始） 

   終日 

 

３．音声ガイダンスの内容 

「お電話ありがとうございます。ただいま業務時間外となっております。恐れ入りますが、

平日の午前８時以降に改めておかけ直しください。」 

 

４．その他 

・学校行事や長期休業期間、災害時などの緊急対応が発生した場合などは、設定時間を変更 

することがあります。 

・教職員の勤務時間は、午後４時５０分までとなっております。自動応答前でも電話に出 

られない場合がありますので、ご了承願います。 


